



Autorização de Fornecedor vinculada a Ata de Registro de Preços do Pregão Eletrônico UDESC 1093/2017 - Aquisição de Materiais de Higiene e Limpeza		Banco: Banco do Brasil	Agência: 3174-7	Conta: 10579-0
Fornecedor: MAYCON WIL EIRELI ME				
CNPJ/CNP: 18.712.730/0001-80	Processo CPA: 4253/2018	Autoregistro de Fornecedor nº: 2336/2018		
	Vigência da Ata: 31/12/2018			
	Endereço: Rua Tree de Junho, 759	Fone: (48) 2132-3346 / (48) 98863-2423		
	CEP: 88.106-470	e-mail: contato@wilcomercial.com.br		
	Município: São José	UF: SC		

Item	Descrição	Marca	Unidade	Prazo Entrega	Prazo Pagto.	Qtde.	Preço Unitário	Desc. (%)	Preço Total
16	Garrida térmica com alça, capacidade 1 litro, em material plástico resistente e ampola de vidro substituível, bomba-servo-a-jato (jato forte) e sistema anti-pingos, cores lisa (sem estampa), tempo de conservação térmico aproximado de 6h, ventadas conforme NBR13282, da ABNT, acondicionadas em caixa de papelão	Unitermi	Peça	20 dias	30 dias	12	R\$ 35,65		R\$ 427,80
16	Garrafa térmica com alça, capacidade 1,8 litros, em material plástico resistente e ampola de vidro substituível, bomba-servo-a-jato (jato forte) e sistema anti-pingos, cores lisa (sem estampa), tempo de conservação térmico aproximado de 6h, ventadas conforme NBR13282, da ABNT, acondicionadas em caixa de papelão	Unitermi	Peça	20 dias	30 dias	12	R\$ 45,35		R\$ 544,20
57	resistente que suporte empilhamento, COD NUC 5444012	Unitermi	Peça	20 dias	30 dias	10	R\$ 2,25		R\$ 22,50
71	Luva para limpeza tamanho G, de borracha de látex, resistente, flexível, com revestimento interno, superfície externa antiderrapante, como 3/4, cfe. NBR 13393/1995, embaladas em par e acondicionadas em caixa de papelão resistente que suporte empilhamento. (representar Certificado de Aprovação no Ministério do Trabalho e Emprego). COD NUC 4316003	Descarpck	Par	20 dias	30 dias	10	R\$ 2,25		R\$ 22,50
20	Luva para limpeza tamanho P, de borracha de látex, resistente, flexível, com revestimento interno, superfície externa antiderrapante, como 3/4, cfe. NBR 13393/1995, embaladas em par e acondicionadas em caixa de papelão resistente que suporte empilhamento. (representar Certificado de Aprovação no Ministério do Trabalho e Emprego). COD NUC 4316001	Descarpck	Par	20 dias	30 dias	10	R\$ 2,25		R\$ 22,50
20	Luva para limpeza tamanho M, de borracha de látex, resistente, flexível, com revestimento interno, superfície externa antiderrapante, como 3/4, cfe. NBR 13393/1995, embaladas em par e acondicionadas em caixa de papelão resistente que suporte empilhamento. (representar Certificado de Aprovação no Ministério do Trabalho e Emprego). COD NUC 4316002	Descarpck	Par	20 dias	30 dias	10	R\$ 2,25		R\$ 22,50
24	86 Sabão comum em barra de 200g, glicerinado. Composição: sabão bovino, óleo de babaçu, hidróxido de sódio, glicerina, carga conservante, sequestrante, fragrância, corante e veículo. Entrega em embalagem (pacote) em filme de polietileno, com 5 (cinco) barras (peça) de 200g e acondicionadas em caixa de papelão resistente e acondicionado em embalagem (pacote) em filme de polietileno, com 5 (cinco) barras (peça) de 200g e acondicionadas em caixa de papelão resistente que suporte empilhamento. Embalagem/rotulo contendo: especificações, indicações, precauções e modo de usar, nome, endereço, CNPJ do fabricante, bem como a composição química, nome e registro do técnico ou profissional responsável na entidade profissional competente. Obs.: validade mínima de 2 anos a contar da entrega. Apresentar AFE/Autorização de Funcionamento de Empresa e do fabricante; e Notificação no MS/ANVISA, cfe. DECRETO Nº 79.094/77 e RDC 184/2001). COD NUC 14419003	Zwasaki	Peça	20 dias	30 dias	40	R\$ 1,14		R\$ 45,60
24	88 Sabão em pó, embalagem com no mínimo 900g, sem amaciante, atomizado (granulado). Princípio ativo: Linear Alquila Benzeno Sulfonato de Sódio. O produto deverá apresentar rotulo indicando data de validade, dados do fabricante, marca, precauções, princípio ativo e composição do produto e peso líquido. O produto deverá ter validade de 18 meses a partir da data do pedido de entrega. Embalagens primárias com no mínimo 900 gramas, acondicionadas em caixa de papelão resistente. Apresentar: AFE/Autorização de Funcionamento de Empresa e do fabricante; e Notificação no MS/ANVISA, cfe. DECRETO Nº 79.094/77 e RDC 184/2001). Validade mínima de 12 meses a partir da data de entrega. COD NUC 14427002	Ultra Class	Peça	20 dias	30 dias	15	R\$ 5,20		R\$ 78,00
31	102 Vasoura, com cerdas rezas de nylon de 10 cm de comprimento, (plumadas), com no mínimo 62 tufo, com 25 fios por tufo, base em polipropileno com cabo de 1,20 m (abstrindo-se variação de até 10% nas medidas); em chapa metálica, revestida em polipropileno, com ponteiros giratórios. COD NUC 14613002	Condor	Peça	20 dias	30 dias	48	R\$ 7,71		R\$ 370,08
31	103 Vasoura de plástica medida aproximada 50cm. Cabo de madeira com aproximada mente 1,20m. COD NUC 14613005	Luvano	Peça	20 dias	30 dias	12	R\$ 13,24		R\$ 158,88
34	115 Mexedor para corte com tamanho aproximadamente 9 cm, produzido em poliestireno convencional (crystal transparente), atóxico, descartável, pacote com 500 unidades. COD NUC 64785001	Mexa Bem	peça	20 dias	30 dias	5	R\$ 6,28		R\$ 31,40
34	116 Guardanapo de papel, cor branca, medido 30cm x 30cm, macio, com alto poder de absorção, gramatura 19g a 22g/m², sem rebordos no corte lateral, em pacotes com 50 unidades, acondicionado em caixa de papelão resistente que suporte empilhamento. Apresentar: Laudo Microbiológico, conforme Portaria MS nº 1.480 de 31/12/99, de laboratório credenciado pelo INMETRO, ou habilitado no REBIVISA/ANVISA. COD NUC 123099002	Pegg	Pacote	20 dias	30 dias	50	R\$ 2,68		R\$ 134,00
35	119 Suporte para papel higiênico rolo em polipropileno, na cor branca, com visor frontal, serilha para corte do papel dos 2 lados do suporte, para uso de papel de 500 metros de comprimento, 10cm de largura e tubete de 6,5cm, de maneira que o papel não tranque no suporte. Com chave/trava e parafusos/buchas para instalação. Medidas: 28,6cm X 31cm X 12,8cm. Similar a marca Motore, referência 32779. COD NUC 3581003	Bellplus	peça	20 dias	30 dias	12	R\$ 20,31		R\$ 243,72

Und. Orçam.	N. Empenho	Sub Ação	Elemento	Total AF:	Fonte	Valor
4500221		11038	339030.21			1.003,40
4500221		11038	339030.22			854,06
4500221		11038	339030.24			243,72
						2.101,18

ORIENTAÇÕES PARA EMISSÃO DE DANFE (NOTA FISCAL):
A NF deve ser emitida em nome da Fundação Universidade do Estado de Santa Catarina - UDESC - CNPJ 83.991.283/0001-56 - sendo que para cada empenho ao lado deve ser emitida uma NF.
Deve ser entregue juntamente com a NF as CNDs: (INSS, FGTS, União, Estadual de SC e da sede da empresa, Municipal e Trabalhista), declaração da opção pelo Simples Nacional (quando for o caso) e demais documentos exigidos.

Local de entrega: Almoarifado - ESAG/UDESC
Avenida Madre Bernuvides, 2037 - Itacorubi - Florianópolis/SC - CEP 88.035-001
Fone: (48) 3664-8276 / 3664-8287, Willian Tadeu Melcher Jankovski Leite - Horário de atendimento: 13 às 19horas
email: willian.leite@udesc.br

Everton L. P. de Lorenzi Cancellier
Diretor Geral - ESAG
Matrícula 395.153-7



Fls.: 24